των υφιστάμενων κτιρίων χωρίς ταυτόχρονα να θίγεται η κεντρική ιδέα της 
πρότασης του Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού.  

Επομένως η έναρξη της μελέτης ουσιαστικά έγινε με την αποστολή του παραπάνω Τοπογραφικού 
Διαγράμματος στις 13-04-2017 και με καθυστέρηση συνολικά εκατόν έξι (106) ημερών. 
   Βάση των ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση παράτασης της συνολικής προθεσμίας 
περάτωσης της μελέτης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ - 
ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΟΝΑΚΙ ΑΒΕΡΩΦ»  κατά εκατόν έξι (106) ημέρες σύνολο, 
σύμφωνα με το αρ. 27 παρ. 3 του Ν. 3316/2005 και του αρ. 376 του Ν. 4412/2016 καθότι η 
καθυστέρηση του συνόλου των εργασιών που αφορούν στην μελέτη του έργου δεν οφείλεται σε 
αποκλειστική υπαιτιότητα του Αναδόχου.   
   Η συμβατική προθεσμία περαίωσης λήγει στις 28-06-2017, δηλαδή σε έξι (6) μήνες από την

[...]

8584/228-12-2017 συμφωνητικού και ως νέα ημερομηνία περαίωσης 
της μελέτης εισηγούμαστε την 12η Οκτωβρίου του 2017 (12-10-2017). 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας περαίωσης για το έργο: «Συντήρηση – Επανακατασκευή 

Επανάχρηση του κτιρίου Κονάκι Αβέρωφ», κατά εκατόν έξι (106) ημερολογιακές ημέρες 
συνολικά, ήτοι προθεσμία περαίωσης του έργου έως την 12η/10/2017, για τους λόγους που 
αναφέρονται στην παραπάνω εισήγηση. 

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ